
  

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “DANTE-GALIANI” 
       C.M.                                                      Via Dante, 9 – 71013 – San Giovanni Rotondo (FG)                                                   C.F.         
FGIC84500N                                                          Tel.0882/456369  Codice Univoco:   UFVW99                                        83002380711 

 e-mail: fgic84500n@istruzione.it / fgic84500n@pec.istruzione.it 
                                                                              sito web: www.icdantegaliani.edu.it 
 

 
 

All’albo 

Al sito 

Ad amministrazione trasparente 

 
 
 
OGGETTO: DECRETO GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTI E TUTOR  INTERNI PROGETTO A VALERE 
SU Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 
Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A 
– Sotto azione ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per 
il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus. 
 
Progetto: Laboratori creativi formativi  

CUP: C24D24000860007  
CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-101 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO l’avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 

2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus; 

 

VISTA la nota autorizzativa del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. AOOGABMI- 83244 del 12/06/2024               

avente ad oggetto “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Scuola e competenze” 

2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE +) – Priorità 1- Scuola e competenze (FSE +), Obiettivo 

specifico ESO4.6 . A.4.A - Interventi di cui al D. M. nr. 72 dell’11/04/2024 del MIM- Avviso pubblico prot. nr. 

59369 del 19/4/2024. Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e 

la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastico 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. 

Piano Estate);   

 

VISTO  decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione di esecuzione C 

(2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il sostegno a titolo del 

Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo 

"Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia n° CCI2021IT05FFPR001; 

 

mailto:fgic84500n@istruzione.it
mailto:fgic84500n@pec.istruzione.it




  

 

 

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la definizione di percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere 

sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei 

Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del 

Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0134894 del 11/04/2024 di attuazione del decreto ministeriale 

prot. n° AOOGABMI--0000072 del 11/04/2024; 

 

VISTA la delibera di adesione al del Collegio dei docenti n. 13 del 27/10/2023;  
 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 07 del 29/11/2023;   
 
VISTA la candidatura di questo Istituto n. 3895 inviata il 24.05.2024;   
 
VISTO il decreto del MIM prot. n. AOOGABMI – D.D.R0000021 del 07/06/2024 di approvazione delle graduatorie 

regionali definitive delle candidature;   
 
VISTA la nota Autorizzazione progetti prot. n. 83244 del 12/06/2024 valida come provvedimento di  
             conferma del finanziamento complessivo per un importo pari ad € 79.944,00;    
 
VISTO il PROGRAMMA ANNUALE 2024 approvato con delibera del CDI n. 21 il 08/02/2024;   
 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 5047 del 28/06/2024;   
 
VISTA la nomina di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) – prot. n. 7421 del 25/10/2024; 
 
VISTA la necessità di individuare docenti in qualità di “ESPERTI E TUTOR”, per la corretta esecuzione del 
            progetto in oggetto; 
 
VISTO l’AVVISO di selezione Interna di esperti e tutor interni, prot. n. 8679 del 05/12/2024 per i percorsi formativi 

del progetto “LABORATORI CREATIVI FORMATIVI” - PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “SCUOLA E 
COMPETENZE” 2021-2027 PIANO ESTATE; 

  
VISTO il decreto costitutivo della Commissione di valutazione delle candidature,  prot. n. 8913 del 11/12/2024; 
 
VISTO il verbale della Commissione prot. n. 8958  del 12/12/2024 per la valutazione delle candidature di figure  

            di esperti e di tutor interni;  

 

DECRETA  

 

La pubblicazione all’albo on line della Scuola della graduatoria provvisoria per il reclutamento di esperti  e tutor 

interni, per i percorsi di  seguito elencati: 



  

 

 

 
 

 

TITOLO MODULO CANDIDATO POSIZIONE PUNTI NOTE

Teatro a scuola MOD B

CASCAVILLA GIULIANA    

STRIZZI RAFFAELE       

RUSSO MICHELINA 

CASSANO TEODORA

2                     

3                      

4                  

1                             

46       

40         

26       

88

Teatro a scuola MOD A
MARTINO NUNZIATA      

CASSANO TEODORA

 2                            

1

40      

88         

Teatro a scuola MOD C CASSANO TEODORA 1 88

Laboratorio creativo 

Artistic@mente MOD B

CASCAVILLA GIULIANA 

RAMUNNO ANTONIETTA 

CASSANO TEODORA

                     

2                      

3                  

1                             

 46         

42       

88

Laboratorio creativo 

Artistic@mente MOD A

STRIZZI RAFFAELE      

RAMUNNO ANTONIETTA 

NARDELLA ANNA RACHELE  

CASSANO TEODORA 

CASTRIOTTA GIULIA 

3                        

2                          

4                 

1                  

5                                            

40                          

42                           

22                 

88                    

12                                            

Laboratorio di scrittura creativa 

MOD B

RAMUNNO ANTONIETTA 

SIENA ANGELA       

CASSANO TEODORA

                     

2                   

3                 

1                             

 42         

18       

88

Laboratorio di scrittura creativa 

MOD A

RAMUNNO ANTONIETTA 

MARTINO NUNZIATA     

CASSANO TEODORA

                     

2                     

3                  

1                             

 42         

40       

88

Play with English Modulo A CASSANO TEODORA 1 88

Play with English Modulo B CASSANO TEODORA 1 88

Laboratorio di Math & Scienze 

MOD A CASSANO TEODORA 1 88

Laboratorio di Math & Scienze 

MOD B CASSANO TEODORA 1 88

Laboratorio di Math & Scienze 

MOD C CASSANO TEODORA 1 88

Laboratorio di Scienze MOD D CASSANO TEODORA 

RAMUNNO ANTONIETTA

                     

1                   

2                                   

88       

42

CODING MOD A CASSANO TEODORA 1 88

GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTI



  

 

 

 

TITOLO MODULO CANDIDATO POSIZIONE PUNTI NOTE

Teatro a scuola MOD B

RAMUNNO ANTONIETTA  

SIENA ANGELA              

CASSANO TEODORA 

PADOVANO GIULIANA              

DI MILO LUCREZIA       

MARTINO NUNZIATA

2                          

6                           

1                 

4                    

5                  

3                                

42                          

18                           

78                 

30                    

30                  

40                                

a parità di punteggio 

precede la minore età 

Teatro a scuola MOD A

RAMUNNO ANTONIETTA               

CASSANO TEODORA                  

DI MILO LUCREZIA            

STRIZZI RAFFAELE

2                     

1                     

4                  

3                             

42       

78         

30       

40

Teatro a scuola MOD C CASSANO TEODORA                  

DI MILO LUCREZIA

                     

1                   

2                                   

78       

30

Laboratorio creativo 

Artistic@mente MOD B

RAMUNNO ANTONIETTA 

PADOVANO GIULIANA              

DI MILO LUCREZIA        

CASSANO TEODORA

2                    

3                    

4                 

1                             

42      

30         

30       

78

Laboratorio creativo 

Artistic@mente MOD A

DI MILO LUCREZIA      

RAMUNNO ANTONIETTA 

CHIUMENTO INCORONATA 

CASTRIOTTA GIULIA   

NARDELLA ANNA RACHELE 

CASSANO TEODORA

4                          

2                           

3                 

6                    

5                  

1                                

30                          

42                           

32                 

12                    

22                  

78                                

Laboratorio di scrittura creativa 

MOD B

RAMUNNO ANTONIETTA 

SIENA ANGELA              

CASSANO TEODORA

                     

2                      

3                 

42         

18       

78

Laboratorio di scrittura creativa 

MOD A

RAMUNNO ANTONIETTA         

DI MILO LUCREZIA        

CASSANO TEODORA          

RUSSO MICHELINA       

MARTINO NUNZIATA

2                          

4                           

1                 

5                    

3                                             

42                          

30                           

78                 

26                    

40                                            

Play with English Modulo A STRIZZI RAFFAELE     

PADOVANO GIULIANA 

NARDELLA ANNA RACHELE

                    

1                      

2                 

3                             

40         

30       

22

Play with English Modulo B CASCAVILLA GIULIANA 1 46

Laboratorio di Math & Scienze 

MOD A

CASSANO TEODORA 

PADOVANO GIULIANA              

DI MILO LUCREZIA

                     

1                      

2                 

3                             

78         

30       

30

a parità di punteggio 

precede la minore età 

Laboratorio di Math & Scienze 

MOD B

CASSANO TEODORA 

CASCAVILLA GIULIANA     

STRIZZI RAFFAELE                       

DI MILO LUCREZIA

1                    

2                      

3                  

4                             

78       

46         

40       

30

Laboratorio di Math & Scienze 

MOD C
CASSANO TEODORA                    

DI MILO LUCREZIA

                     

1                   

2                                   

78       

30

Laboratorio di Scienze     MOD D
CASSANO TEODORA 

RAMUNNO ANTONIETTA           

DI MILO LUCREZIA

                     

1                      

2                 

3                             

78         

42       

30

CODING MOD A

CASSANO TEODORA 

CASCAVILLA GIULIANA     

CHIUMENTO INCORONATA                       

DI MILO LUCREZIA

1                     

2                      

3                  

4                             

78       

46         

32       

30

GRADUATORIA PROVVISORIA TUTOR



  

 

 

 

  

Le suddette graduatorie provvisorie, pubblicate all’Albo sul sito www.icdantegaliai.edu.it,  hanno valore di notifica 

agli interessati che potranno inoltrare eventuale reclamo al Dirigente scolastico entro 5 giorni dalla data di 

pubblicazione.   

Trascorsi i 5 giorni la graduatoria diventerà definitiva.  

Successivamente la Scuola procederà all’assegnazione degli incarichi. 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito web, nella sezione Piano Estate, su Amministrazione trasparente e su 

Albo online.  

 

 

                                   Il Dirigente Scolastico 

          Dott.ssa Rosa Porciello 

                                       Il documento è firmato digitalmente ai sensi del  D.Lgs.82/2005    

                                                                 s.m.i. e norme  collegate e sostituisce 

                                                            il documento  cartaceo e la firma   autografa   

 

 

 

http://www.icgaglionecapodrise.edu.it/
http://www.icgaglionecapodrise.edu.it/

		2024-12-12T18:11:41+0100
	ROSA PORCIELLO




